
UCHWAŁA 
RADY GMINY SMYKÓW 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

 NR 56/XII/2024 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym SMYKI w Królewcu 
utworzonego przez Gminę Smyków 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. 2024 poz. 1465 z późn. zm), art.58 ust. 1, art. 59 ust. 2 oraz art. 64 c ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( tj. Dz. U. 2024 poz. 338 z późn. zm.). Rada Gminy 
Smyków uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym SMYKI  
w Królewcu utworzonego przez Gminę Smyków w wysokości 1 500,00 złotych. 

2. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie dziecka w klubie dziecięcym utworzonego przez 
Gminę Smyków w wysokości 20,00 zł. 

3. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony czas pobytu dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez 
Gminę Smyków w wysokości 25,00 zł za każdą kolejną rozpoczętą godzinę ponad 10. godzinny wymiar 
dzienny. 

§ 2. Określa się warunki zwolnienia od ponoszonych opłat o których mowa § 1 ust. 1 na wniosek rodziców 
(opiekunów prawnych) dziecka/dzieci: 

1) w przypadku gdy do klubu dziecięcego utworzonego przez Gminę Smyków uczęszcza równocześnie dwoje 
lub więcej dzieci będących pod opieką tych samych rodziców (opiekunów prawnych) zwalnia się 
częściowo z ponoszenia opłat, o których mowa w § 1 ust. 1 o 50 % za drugie i każde następne dziecko, 

2) w przypadku rodzin, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium określonego w ustawie 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 2268 z późn.zm.) zwalnia się 
częściowo z ponoszonych opłat, o których mowa w § 1 ust. 1, o 50 % za każde dziecko. 

3) w przypadku rodzin objętych „Kartą Dużej Rodziny” zwalnia się częściowo z ponoszonych opłat o których 
mowa w § 1 ust. 1, o 50 % za każde dziecko. 

§ 3. W przypadku, gdy rodzice (opiekunowie prawni) spełniają przesłanki do skorzystania 
z kilku zwolnień, o których mowa w § 2 przysługuje im prawo do skorzystania z jednego zwolnienia. 

§ 4. W przypadku, gdy rodzice (opiekunowie prawni) otrzyma świadczenia "aktywnie 
w żłobku", o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 
oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" opłata stała podlega obniżaniu do wysokości tego 
świadczenia. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 265/XLI/2022 Rady Gminy 
Smyków z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka 
w Klubie Dziecięcym SMYKI w Królewcu utworzonego przez Gminę Smyków zmieniona Uchwałą 
Nr 32/VII/2024 Rady Gminy Smyków z dnia 19 sierpnia 2024 roku zmieniona Uchwałą Nr 38/VIII/2024 Rady 
Gminy Smyków z dnia 26 września 2024 r. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smyków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60515AB-D22F-45D6-8685-274555F2B618. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Smyków 

 
 

Dariusz Kucharski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60515AB-D22F-45D6-8685-274555F2B618. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat  
3 wysokość opłaty oraz opłaty dodatkowej za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym 
utworzonym przez jednostkę samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna zatrudnionego 
przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłat za wyżywienie 
ustalają, w drodze uchwały, odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa. 
Biorąc pod uwagę fakt corocznego zwiększania się wydatków związanych z działalnością Klubu 
Dziecięcego SMYKI w Królewcu. Obecna wysokość opłaty za pobyt w Klubie pokrywa jednie 
około 7% ponoszonych wydatków przez Gminę (na dzień 29.11.2024 r. całkowity koszt utrzymania 
1 miejsca wyniósł ok. 2 012,39 zł, w tym z budżetu gminy – 1 600,91 zł.). Ponad to przez ostatnie 
lata znacząco wzrosły koszty utrzymania: wzrost cen mediów, żywności, koszt zatrudnienia 
pracowników. 
Wzrost opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku spowoduje wzrost dochodów żłobka z tytułu 
pobytu dziecka i będzie on w całości przeznaczony na pokrycie kosztów jego działalności. Pozwoli 
to na częściowe pokrycie wzrostu bieżących wydatków placówki. 
Zgodnie z ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w 
wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” od 1 października 2024 r. rodzic mogą skorzystać ze 
świadczenia, które wynosi maksymalnie 1 500,00 zł. Świadczenie to całkowicie pokryje opłatę za 
pobyt dziecka w Klubie.  
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60515AB-D22F-45D6-8685-274555F2B618. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 56/XII/2024 RADY GMINY SMYKÓW z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


